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Lampiran 1: 33 Perusahaan yang listing di BEJ selama periode tahun 1995-

2007 beserta nilai rata-rata 10 hari sebelum dan sesudah listing 
 

 

No Nama Perusahaan Kode Tgl listing Mean T-10 Mean T+9 

1 PT Eterindo Wahanatama Tbk ETWA 16 Mei 1997 662,7524 666,513 

2 PT Lionmesh Prima Tbk LMSM 03 Nopember 1997 493,2362 466,7855 

3 PT Astra Otoparts Tbk AUTO 15 Juni 1998 407,062 422,5385 

4 PT Ciputra Surya Tbk CTRS 15 Januari 1999 422,6407 404,6339 

5 PT Mitra Rajasa Tbk MIRA 30 Januari 1997 679,3981 694,2012 

6 PT Hexindo Adi perkasa Tbk HEXA 13 Februari 1995 445,8000 454,8300 

7 PT Perdana Bangun Pusaka Tbk KONI 22 Agustus 1995 512,0500 501,6900 

8 PT Agis Tbk TMPI 26 Januari 1995 444,2600 442,5400 

9 PT Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk BBNI 25 Nopember 1996 607,0153 622,4912 

10 PT Bank Victoria International Tbk BVIC 30 Juni 1999 688,6548 665,4316 

11 PT Bumi Teknokultura Unggul Tbk BTEK 14 Mei 2004 752,1726 712,9090 

12 PT Inti Kapuas Arowana Tbk IIKP 14 Oktober 2002 401,4416 353,0442 

13 PT Energi Mega Persada Tbk ENRG 04 Juni 2004 724,4512 703,4793 

14 PT Summitplast Interbenua Tbk SMPL 03 Juli 2000 502,7636 508,9231 

15 PT Arona Binasejati Tbk ARTI 30 April 2003 441,7959 463,4765 

16 PT Sugi Samapersada Tbk SUGI 29 Mei 2002 520,1112 519,3241 

17 PT Indofarma (Persero) Tbk INAF 17 April 2001 366,9727 351,7250 

18 PT Tunas Baru Lampung Tbk TBLA 15 Februari 2000 627,6565 593,7964 

19 PT Truba Alam Manunggal Engineering Tbk TRUB 16 Oktober 2006 1547,1502 1580,7902 

20 PT Exelcomindo Pratama Tbk EXCL 26 September 2005 1055,3507 1070,7347 

21 PT Indonesia Air Transport Tbk IATA 13 September 2006 1453,0840 1484,2038 

22 PT Gema Grahasarana Tbk GEMA 12 Agustus 2002 453,3739 452,4927 

23 PT Indoexchange Tbk INDX 16 Mei 2001 369,6082 386,8678 

24 PT Limas Centric Indonesia Tbk LMAS 28 Desember 2001 375,8951 393,9804 

25 PT Panorama Sentrawisata Tbk PANR 18 September 2001 435,9508 406,9753 

26 PT Pembangunan Jaya Ancol Tbk PJAA 02 Juli 2004 710,7803 756,5734 

27 PT Rukun Raharja Tbk RAJA 19 April 2006 1363,7475 1465,1774 

28 PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk BBRI 10 Nopember 2003 627,2973 612,1034 

29 PT Bank Bumi Arta Tbk BNBA 01 Juni 2006 1367,2311 1288,2362 

30 PT Bank Himpunan Saudara Tbk SDRA 15 Desember 2006 1762,0423 1785,6388 

31 PT Arthavest Tbk ARTA 05 Nopember 2002 362,4276 369,3446 

32 PT Mandala Multi Finance MFIN 06 September 2005 1044,8412 1071,4131 

33 PT Panca Global Securities Tbk PEGE 24 Juni 2005 1124,4011 1126,7868 
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Lampiran 2: 76 Perusahaan yang listing di BEJ selama periode tahun 1995-2007 

beserta nilai rata-rata 5 hari sebelum dan sesudah listing 
 
 

No Nama Perusahaan Kode Tgl listing Mean T-5 Mean T+4 

1 PT Bahtera Adimina Samudra Tbk BASS 08 Nopember 1999 607,5260 635,9522 

2 PT Eterindo Wahanatama Tbk ETWA 16 Mei 1997 669,9876 655,0122 

3 PT Jakarta Kyoei Steel Works Tbk JKSM 06 Agustus 1997 719,5220 674,8696 

4 PT Lionmesh Prima Tbk LMSM 03 Nopember 1997 482,6912 486,5156 

5 PT Pelangi Indah Canindo Tbk PICO 23 September 1996 562,1196 571,3560 

6 PT Tirta Mahakam Resources Tbk TIRT 18 Nopember 1999 638,5452 623,6546 

7 PT Astra Otoparts Tbk AUTO 15 Juni 1998 409,6974 418,2002 

8 PT Ricky Putra Globalindo Tbk RICY 09 Februari 1998 531,9488 485,0024 

9 PT Selamat Sempurna Tbk SMSM 09 September 1996 543,6692 545,1684 

10 PT Sunson Textile Manufacture Tbk SSTM 20 Agustus 1997 621,8974 573,5022 

11 PT Mustika Ratu Tbk MRAT 27 Juli 1995 509,3200 511,9200 

12 PT Bintang Mitra Semestaraya Tbk BMSR 29 Desember 1999 668,5348 683,7250 

13 PT Siantar Top Tbk STTP 16 Desember 1996 628,0370 627,5428 

14 PT Ciputra Surya Tbk CTRS 15 Januari 1999 428,1276 400,1106 

15 PT Surya Mas Duta Makmur Tbk SMDM 12 Oktober 1995 496,0614 497,0860 

16 PT Mitra Rajasa Tbk MIRA 30 Januari 1997 686,0364 686,6136 

17 PT Global Mediacom Tbk BMTR 17 Juli 1995 508,5600 508,9000 

18 PT Hexindo Adi perkasa Tbk HEXA 13 Februari 1995 453,3000 454,9600 

19 PT Perdana Bangun Pusaka Tbk KONI 22 Agustus 1995 507,9200 500,6000 

20 PT Agis Tbk TMPI 26 Januari 1995 440,4200 435,4400 

21 PT Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk BBNI 25 Nopember 1996 611,7346 619,8494 

22 PT Bank Victoria International Tbk BVIC 30 Juni 1999 681,7262 670,4672 

23 PT Bank Mayapada Tbk MAYA 29 Agustus 1997 551,4216 501,0806 

24 PT Makindo Tbk MKDO 22 Januari 1998 430,8466 466,0896 

25 PT Sinar Mas Multiartha Tbk SMMA 05 Juli 1995 489,5400 504,9800 

26 PT Bumi Teknokultura Unggul Tbk BTEK 14 Mei 2004 730,5088 699,8134 

27 PT Inti Kapuas Arowana Tbk IIKP 14 Oktober 2002 391,3370 350,6132 

28 PT Energi Mega Persada Tbk ENRG 04 Juni 2004 729,0126 703,7790 

29 PT Aneka Kemasindo Utama Tbk AKKU 01 Nopember 2004 851,9556 883,4650 

30 PT Asiaplast Industries Tbk APLI 01 Mei 2000 524,4654 535,1500 

31 PT Malindo Feedmill Tbk MAIN 10 Februari 2006 1246,7894 1242,1408 

32 PT Summitplast Interbenua Tbk SMPL 03 Juli 2000 509,4762 509,4250 

33 PT Andhi Chandra Automotive Product Tbk ACAP 04 Desember 2000 428,0502 432,5022 

34 PT Arona Binasejati Tbk ARTI 30 April 2003 440,5960 454,6894 

35 PT Goodyear Indonesia Tbk GDYR 22 Januari 2001 413,9266 416,9072 

36 PT Sugi Samapersada Tbk SUGI 29 Mei 2002 509,7266 523,3670 

37 PT Indofarma (Persero) Tbk INAF 17 April 2001 365,5646 350,9680 
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Lampiran 2:  76 Perusahaan yang listing di BEJ selama periode tahun 1995-2007 

beserta nilai rata-rata 5 hari sebelum dan sesudah listing (sambungan) 
 

38 PT Tunas Baru Lampung Tbk TBLA 15 Februari 2000 634,0794 610,3064 

39 PT Ciptojaya Kontrindoreksa Tbk CKRA 19 Mei 2000 517,0356 497,7138 

40 PT Truba Alam Manunggal Engineering Tbk TRUB 16 Oktober 2006 1554,6386 1566,9200 

41 PT Bakrie Telecom Tbk BTEL 10 Februari 2006 1246,7894 1242,1408 

42 PT Exelcomindo Pratama Tbk EXCL 26 September 2005 1039,1694 1045,5368 

43 PT Indonesia Air Transport Tbk IATA 13 September 2006 1458,4132 1467,5360 

44 PT Abdi Bangsa Tbk ABBA 03 April 2002 484,1360 506,9464 

45 PT Alfa Retailindo Tbk ALFA 18 Januari 2000 694,4304 666,6560 

46 PT Centrin Online Tbk CENT 01 Nopember 2001 384,9364 378,1590 

47 PT Dyviacom Intrabumi Tbk DNET 21 Nopember 2000 421,7492 431,2434 

48 PT Gema Grahasarana Tbk GEMA 12 Agustus 2002 446,9134 449,3774 

49 PT Indoexchange Tbk INDX 16 Mei 2001 370,1322 377,9552 

50 PT Limas Centric Indonesia Tbk LMAS 28 Desember 2001 377,8176 386,1862 

51 PT Mitra Adiperkasa Tbk MAPI 10 Nopember 2004 892,4916 929,1976 

52 PT Panorama Sentrawisata Tbk PANR 18 September 2001 428,0032 416,6900 

53 PT Pembangunan Jaya Ancol Tbk PJAA 02 Juli 2004 725,0546 761,1652 

54 PT Rukun Raharja Tbk RAJA 19 April 2006 1383,7606 1455,7384 

55 PT Rimo Catur Lestari Tbk RIMO 10 Nopember 2000 418,7364 422,3888 

56 PT Radiant Utama Interinsco Tbk RUIS 12 Juli 2006 1342,0048 1310,6960 

57 PT Tempo Inti Media Tbk TMPO 20 Desember 2000 420,1308 412,4656 

58 PT Wahana Phonix Mandiri Tbk WAPO 29 Januari 2002 440,4658 449,6708 

59 PT Bank Arta Niaga Kencana Tbk ANKB 02 Nopember 2000 408,9654 416,0342 

60 PT Bank Central Asia Tbk BBCA 31 Mei 2000 479,2112 452,9886 

61 PT Bank Nusantara Parahyangan Tbk BBNP 10 Januari 2001 413,1030 412,4660 

62 PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk BBRI 10 Nopember 2003 627,8232 616,5262 

63 PT Bank Kesawan Tbk BKSW 21 Nopember 2002 370,7966 380,3122 

64 PT Bank Bumi Arta Tbk BNBA 01 Juni 2006 1335,8914 1324,4814 

65 PT Bank Swadesi Tbk BSWD 01 Mei 2002 537,7466 540,6394 

66 PT Bank Mega Tbk MEGA 17 April 2000 565,1978 528,2134 

67 PT Bank Himpunan Saudara Tbk SDRA 15 Desember 2006 1762,2272 1774,4678 

68 PT Adira Dinamika Multi Finance Tbk ADMF 31 Maret 2004 725,4014 753,9858 

69 PT Arthavest Tbk ARTA 05 Nopember 2002 369,4178 368,3942 

70 PT Bhakti Capital Indonesia Tbk BCAP 08 Juni 2001 398,8806 410,8318 

71 PT Hortus Danavest Tbk HADE 12 April 2004 762,7738 773,4196 

72 PT Kresna Graha Sekurindo Tbk KREN 28 Juni 2002 514,3998 489,6626 

73 PT Mandala Multi Finance MFIN 06 September 2005 1031,9602 1079,1074 

74 PT Panin Sekuritas Tbk PANS 31 Mei 2000 479,2112 452,9886 

75 PT Panca Global Securities Tbk PEGE 24 Juni 2005 1138,9946 1126,5230 

76 PT Trimegah Securities Tbk TRIM 28 Januari 2000 651,8620 621,1566 

http://www.petra.ac.id


 55 

Lampiran 3:  120 Perusahaan yang listing di BEJ selama periode tahun 1995-

2007 beserta nilai rata-rata 2 hari sebelum dan sesudah listing 
 
 

No Nama Perusahaan Kode Tgl listing Mean T-2 Mean T+1 

1 PT Astra Agro Lestari Tbk AALI 09 Desember 1997 419,1955 420,7165 

2 PT Bahtera Adimina Samudra Tbk BASS 08 Nopember 1999 622,2770 633,5635 

3 PT Aneka Tambang (Persero) Tbk ANTM 27 Nopember 1997 397,1090 400,1620 

4 PT Citatah Industri Marmer Tbk CTTH 03 Juli 1996 595,3445 591,3415 

5 PT Timah (Persero) Tbk TINS 19 Oktober 1995 499,1655 499,7600 

6 PT Asahimas Flat Glass Tbk AMFG 08 Nopember 1995 489,4605 484,4355 

7 PT Budi Acid Jaya Tbk BUDI 08 Mei 1995 425,6500 431,3500 

8 PT Daya Sakti Unggul Corp Tbk DSUC 25 Maret 1997 652,8635 658,3200 

9 PT Eterindo Wahanatama Tbk ETWA 16 Mei 1997 663,7855 654,8115 

10 PT Jakarta Kyoei Steel Works Tbk JKSM 06 Agustus 1997 716,2945 688,8975 

11 PT Lionmesh Prima Tbk LMSM 03 Nopember 1997 501,6445 498,2815 

12 PT Pelangi Indah Canindo Tbk PICO 23 September 1996 567,2790 569,9665 

13 PT Tirta Mahakam Resources Tbk TIRT 18 Nopember 1999 641,6030 634,9655 

14 PT Astra Otoparts Tbk AUTO 15 Juni 1998 409,9580 403,0065 

15 PT Ricky Putra Globalindo Tbk RICY 09 Februari 1998 524,4590 523,4775 

16 PT Selamat Sempurna Tbk SMSM 09 September 1996 543,3920 543,8120 

17 PT Sunson Textile Manufacture Tbk SSTM 20 Agustus 1997 595,0830 598,1155 

18 PT Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk AISA 11 Juni 1997 691,1345 694,1280 

19 PT Kedawung Setia Industrial Tbk KDSI 29 Juli 1996 564,8780 537,1095 

20 PT Mustika Ratu Tbk MRAT 27 Juli 1995 509,4000 511,6000 

21 PT Bintang Mitra Semestaraya Tbk BMSR 29 Desember 1999 679,2995 675,8995 

22 PT Siantar Top Tbk STTP 16 Desember 1996 626,1785 623,7095 

23 PT Ciputra Surya Tbk CTRS 15 Januari 1999 413,8290 392,4400 

24 PT Lippo Karawaci Tbk LPKR 28 Juni 1996 592,4115 595,2700 

25 PT Ristia Bintang Mahkota Sejati Tbk RBMS 19 Desember 1997 373,5355 382,3225 

26 PT Suryainti Permata Tbk SIIP 08 Januari 1998 398,2520 345,0390 

27 PT Surya Mas Duta Makmur Tbk SMDM 12 Oktober 1995 496,1390 495,5435 

28 PT Humpuss Intermoda Trans Tbk HITS 15 Desember 1997 380,9805 347,9605 

29 PT Mitra Rajasa Tbk MIRA 30 Januari 1997 690,6545 689,2045 

30 PT Telekomunikasi Indonesia (Persero) Tbk TLKM 14 Nopember 1995 470,9255 465,0490 

31 PT Global Mediacom Tbk BMTR 17 Juli 1995 508,8500 510,8500 

32 PT Hexindo Adi perkasa Tbk HEXA 13 Februari 1995 452,0500 454,9000 

33 PT Perdana Bangun Pusaka Tbk KONI 22 Agustus 1995 499,3000 500,5500 

34 PT Ramayana Lestari Sentosa Tbk RALS 24 Juli 1996 578,9740 570,0865 

35 PT Agis Tbk TMPI 26 Januari 1995 434,1500 435,7500 

36 PT Tunas Ridean Tbk TURI 16 Mei 1995 460,5500 464,0500 

37 PT Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk BBNI 25 Nopember 1996 607,9240 627,2310 

38 PT Bank Victoria International Tbk BVIC 30 Juni 1999 676,3440 667,5335 
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Lampiran 3:  120 Perusahaan yang listing di BEJ selama periode tahun 1995-2007 

beserta nilai rata-rata 2 hari sebelum dan sesudah listing (sambungan) 
 

 

39 PT Bank Mayapada Tbk MAYA 29 Agustus 1997 542,9140 489,9655 

40 PT Bhakti Investama Tbk BHIT 24 Nopember 1997 393,6940 402,9425 

41 PT Lippo Securities Tbk LPPS 16 Juli 1997 722,3535 723,7515 

42 PT Makindo Tbk MKDO 22 Januari 1998 457,0210 447,2565 

43 PT Sinar Mas Multiartha Tbk SMMA 05 Juli 1995 492,4000 498,9500 

44 PT Bumi Teknokultura Unggul Tbk BTEK 14 Mei 2004 741,7140 695,5930 

45 PT Dharma Samudera Fishing Industries Tbk DSFI 24 Maret 2000 586,4360 583,3550 

46 PT Inti Kapuas Arowana Tbk IIKP 14 Oktober 2002 380,4765 339,8395 

47 PT Apexindo Pratama Duta Tbk APEX 10 Juli 2002 482,4620 474,0970 

48 PT Central Korporindo International Tbk CNKO 21 Nopember 2001 382,3125 381,4640 

49 PT Energi Mega Persada Tbk ENRG 04 Juni 2004 725,1220 699,3610 

50 PT Tambang Batubara Bukit Asam (Persero) Tbk PTBA 23 Desember 2002 422,7230 425,2755 

51 PT Aneka Kemasindo Utama Tbk  AKKU 01 Nopember 2004 861,3030 872,4925 

52 PT Asiaplast Industries Tbk APLI 01 Mei 2000 524,1785 527,9315 

53 PT Colorpak Indonesia Tbk CLPI 30 Nopember 2001 381,5470 380,5540 

54 PT Malindo Feedmill Tbk MAIN 10 Februari 2006 1242,4050 1252,7545 

55 PT Summitplast Interbenua Tbk SMPL 03 Juli 2000 513,8535 506,5600 

56 PT Andhi Chandra Automotive Product Tbk ACAP 04 Desember 2000 428,3830 430,6695 

57 PT Arona Binasejati Tbk ARTI 30 April 2003 437,5495 451,5295 

58 PT Delta Dunia Petroindo Tbk DOID 15 Juni 2001 416,9100 419,5175 

59 PT Goodyear Indonesia Tbk GDYR 22 Januari 2001 413,9515 416,8255 

60 PT Multi Prima Sejahtera Tbk LPIN 02 Agustus 2000 490,9350 491,2145 

61 PT Sugi Samapersada Tbk SUGI 29 Mei 2002 513,1890 521,6200 

62 PT Indofarma (Persero) Tbk INAF 17 April 2001 364,5970 358,1335 

63 PT Tunas Baru Lampung Tbk TBLA 15 Februari 2000 634,3965 629,3985 

64 PT Ciptojaya Kontrindoreksa Tbk CKRA 19 Mei 2000 506,3350 504,5865 

65 PT Jaka Inti Realtindo Tbk JAKA 02 Agustus 2000 490,9350 491,2145 

66 PT Karka Yasa Profilia Tbk KARK 25 Juli 2001 464,0735 445,6595 

67 PT Truba Alam Manunggal Engineering Tbk TRUB 16 Oktober 2006 1560,8665 1564,3050 

68 PT Bakrie Telecom Tbk BTEL 10 Februari 2006 1242,4050 1252,7545 

69 PT Exelcomindo Pratama Tbk EXCL 26 September 2005 1014,8045 1036,1095 

70 PT Indonesia Air Transport Tbk IATA 13 September 2006 1441,2305 1456,1860 

71 PT Info Asia Teknologi Global Tbk IATG 15 Nopember 2001 371,0185 378,5235 

72 PT Pelayaran Tempuran Emas Tbk TMAS 09 Juli 2003 514,9540 519,0285 

73 PT Abdi Bangsa Tbk ABBA 03 April 2002 487,8785 495,3285 

74 PT Alfa Retailindo Tbk ALFA 18 Januari 2000 697,1875 670,8555 

75 PT Centrin Online Tbk CENT 01 Nopember 2001 381,0485 381,3255 

76 PT Dyviacom Intrabumi Tbk DNET 21 Nopember 2000 423,7180 428,6090 
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Lampiran 3: 120 Perusahaan yang listing di BEJ selama periode tahun 1995-2007 

beserta nilai rata-rata 2 hari sebelum dan sesudah listing (sambungan) 
 

 

77 PT Gema Grahasarana Tbk GEMA 12 Agustus 2002 448,3505 449,7445 

78 PT Indosiar Karya Media Tbk IDKM 22 Maret 2001 364,7620 367,3270 

79 PT Indoexchange Tbk INDX 16 Mei 2001 369,5790 376,4650 

80 PT Integrasi Teknologi Tbk ITTG 26 Nopember 2001 381,7690 381,2020 

81 PT Korpora Persada Investama Tbk KOPI 23 April 2001 346,0830 347,2530 

82 PT Limas Centric Indonesia Tbk LMAS 28 Desember 2001 378,9675 387,7470 

83 PT Mitra Adiperkasa Tbk MAPI 10 Nopember 2004 895,0590 921,9490 

84 PT Multi Indocitra Tbk MICE 21 Desember 2005 1162,6810 1162,2880 

85 PT Panorama Sentrawisata Tbk PANR 18 September 2001 416,4515 418,1415 

86 PT Pembangunan Jaya Ancol Tbk PJAA 02 Juli 2004 731,1045 756,6400 

87 PT Palm Asia Corpora Tbk PLAS 16 Maret 2001 388,0280 373,8285 

88 PT Rukun Raharja Tbk RAJA 19 April 2006 1402,0800 1458,8775 

89 PT Rimo Catur Lestari Tbk RIMO 10 Nopember 2000 423,7740 425,3170 

90 PT Radiant Utama Interinsco Tbk RUIS 12 Juli 2006 1341,8875 1339,9480 

91 PT Tempo Inti Media Tbk TMPO 20 Desember 2000 418,6680 414,9865 

92 PT Wahana Phonix Mandiri Tbk WAPO 29 Januari 2002 447,0130 445,6320 

93 PT Bank Arta Niaga Kencana Tbk ANKB 02 Nopember 2000 407,3545 408,8975 

94 PT Bank Central Asia Tbk BBCA 31 Mei 2000 465,0485 449,3875 

95 PT UOB Buana Tbk BBIA 28 Juli 2000 497,9350 495,4985 

96 PT Bank Nusantara Parahyangan Tbk BBNP 10 Januari 2001 415,5195 413,9500 

97 PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk BBRI 10 Nopember 2003 629,7740 618,8940 

98 PT Bank Eksekutif International Tbk BEKS 13 Juli 2001 439,4465 444,7260 

99 PT Bank Kesawan Tbk BKSW 21 Nopember 2002 370,3510 377,3405 

100 PT Bank Mandiri (Persero) Tbk BMRI 14 Juli 2003 521,4670 534,3955 

101 PT Bank Bumi Arta Tbk BNBA 01 Juni 2006 1348,0830 1334,6230 

102 PT Bank Swadesi Tbk BSWD 01 Mei 2002 529,9605 537,2100 

103 PT Bank Mega Tbk MEGA 17 April 2000 560,9475 528,7610 

104 PT Bank Himpunan Saudara Tbk SDRA 15 Desember 2006 1760,8000 1789,8920 

105 PT Adira Dinamika Multi Finance Tbk ADMF 31 Maret 2004 723,4910 736,6650 

106 PT Asia Kapitalindo Securities Tbk AKSI 13 Juli 2001 439,4465 444,7260 

107 PT PAN Pacific International APIC 18 Desember 2002 398,8450 413,3590 

108 PT Arthavest Tbk ARTA 05 Nopember 2002 377,5035 372,1590 

109 PT Bhakti Capital Indonesia Tbk BCAP 08 Juni 2001 397,7830 401,6450 

110 PT Hortus Danavest Tbk HADE 12 April 2004 777,0080 769,7755 

111 PT Kresna Graha Sekurindo Tbk KREN 28 Juni 2002 505,1830 498,6375 

112 PT Mandala Multi Finance MFIN 06 September 2005 1037,5605 1055,4870 

113 PT Panin Sekuritas Tbk PANS 31 Mei 2000 465,0485 449,3875 

114 PT Panca Global Securities Tbk PEGE 24 Juni 2005 1136,0595 1127,7825 
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Lampiran 3: 120 Perusahaan yang listing di BEJ selama periode tahun 1995-2007 

beserta nilai rata-rata 2 hari sebelum dan sesudah listing (sambungan) 
 

 

115 PT Reliance Securities Tbk RELI 14 Juli 2003 521,4670 534,3955 

116 PT Trimegah Securities Tbk TRIM 28 Januari 2000 644,0180 635,5205 

117 PT Trust Finance Indonesia Tbk TRUS 28 Nopember 2002 382,4950 390,2000 

118 PT Asuransi Jaya Tania Tbk ASJI 29 Desember 2003 676,8510 692,4640 

119 PT Bisi International Tbk BISI 28 Mei 2007 2069,5195 2067,7470 

120 PT Panorama Transportasi Tbk WEHA 31 Mei 2007 2057,0660 2098,0380 
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Lampiran 4: 174 Perusahaan yang listing di BEJ selama periode tahun 1995-

2007 dan validasinya 
 
 

No Nama Perusahaan Kode  Tgl listing 10 hari  5 hari 2 hari 

1 PT Astra Agro Lestari Tbk AALI 09 Desember 1997 X X O 

2 PT Bahtera Adimina Samudra Tbk BASS 08 Nopember 1999 X O O 

3 PT PP London Sumatra Indonesia Tbk LSIP 05 Juli 1996 X X X 

4 PT Aneka Tambang (Persero) Tbk ANTM 27 Nopember 1997 X X O 

5 PT Citatah Industri Marmer Tbk CTTH 03 Juli 1996 X X O 

6 PT Timah (Persero) Tbk TINS 19 Oktober 1995 X X O 

7 PT Alumindo Light Metal Industry Tbk ALMI 02 Januari 1997 X X X 

8 PT Asahimas Flat Glass Tbk AMFG 08 Nopember 1995 X X O 

9 PT Budi Acid Jaya Tbk BUDI 08 Mei 1995 X X O 

10 PT Daya Sakti Unggul Corp Tbk DSUC 25 Maret 1997 X X O 

11 PT Eterindo Wahanatama Tbk ETWA 16 Mei 1997 O O O 

12 PT Intikeramik Alamasri Industri Tbk IKAI 04 Juni 1997 X X X 

13 PT Jakarta Kyoei Steel Works Tbk JKSM 06 Agustus 1997 X O O 

14 PT Lionmesh Prima Tbk LMSM 03 Nopember 1997 O O O 

15 PT Pelangi Indah Canindo Tbk PICO 23 September 1996 X O O 

16 PT Sierad Produce Tbk SIPD 27 Desember 1996 X X X 

17 PT Surya Dumai Industri Tbk SUDI 24 Juli 1996 X X X 

18 PT Tirta Mahakam Resources Tbk TIRT 18 Nopember 1999 X O O 

19 PT Astra Otoparts Tbk AUTO 15 Juni 1998 O O O 

20 PT Panasia Filament Inti Tbk PAFI 22 Juli 1997 X X X 

21 PT Ricky Putra Globalindo Tbk RICY 09 Februari 1998 X O O 

22 PT Selamat Sempurna Tbk SMSM 09 September 1996 X O O 

23 PT Sunson Textile Manufacture Tbk SSTM 20 Agustus 1997 X O O 

24 PT Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk AISA 11 Juni 1997 X X O 

25 PT Cahaya Kalbar Tbk CEKA 09 Juli 1996 X X X 

26 PT Kedawung Setia Industrial Tbk KDSI 29 Juli 1996 X X O 

27 PT Mustika Ratu Tbk MRAT 27 Juli 1995 X O O 

28 PT Adhi Karya (Persero) Tbk ADHI 23 Oktober 1995 X X X 

29 PT Bhuwanatala Indah Permai Tbk BIPP 23 Oktober 1995 X X X 

30 PT Sentul City Tbk BKSI 28 Juli 1997 X X X 

31 PT Bintang Mitra Semestaraya Tbk BMSR 29 Desember 1999 X O O 

32 PT Siantar Top Tbk STTP 16 Desember 1996 X O O 

33 PT Ciputra Surya Tbk CTRS 15 Januari 1999 O O O 

34 PT Bakrieland Development Tbk ELTY 30 Oktober 1995 X X X 

35 PT Kawasan Industri Jababeka Tbk KIJA 10 Januari 1995 OO OO OO 

36 PT Lippo Cikarang Tbk LPCK 24 Juli 1997 X X X 

37 PT Lippo Karawaci Tbk LPKR 28 Juni 1996 X X O 
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Lampiran 4: 174 Perusahaan yang listing di BEJ selama periode tahun 1995-

2007 dan validasinya (sambungan) 
 

38 PT Ristia Bintang Mahkota Sejati Tbk RBMS 19 Desember 1997 X X O 

39 PT Suryainti Permata Tbk SIIP 08 Januari 1998 X X O 

40 PT Surya Mas Duta Makmur Tbk SMDM 12 Oktober 1995 X O O 

41 PT Surya Semesta Internusa Tbk SSIA 27 Maret 1997 X X X 

42 PT Citra Marga Nusaphala Persada Tbk CMNP 10 Januari 1995 OO OO OO 

43 PT Humpuss Intermoda Trans Tbk HITS 15 Desember 1997 X X O 

44 PT Mitra Rajasa Tbk MIRA 30 Januari 1997 O O O 

45 PT Telekomunikasi Indonesia (Persero) Tbk TLKM 14 Nopember 1995 X X O 

46 PT Global Mediacom Tbk BMTR 17 Juli 1995 X O O 

47 PT Hexindo Adi perkasa Tbk HEXA 13 Februari 1995 O O O 

48 PT Jakarta Setiabudi International Tbk JSPT 12 Januari 1998 X X X 

49 PT Perdana Bangun Pusaka Tbk KONI 22 Agustus 1995 O O O 

50 PT Lautan Luas Tbk LTLS 21 Juli 1997 X X X 

51 PT Ramayana Lestari Sentosa Tbk RALS 24 Juli 1996 X X O 

52 PT Agis Tbk TMPI 26 Januari 1995 O O O 

53 PT Tunas Ridean Tbk TURI 16 Mei 1995 X X O 

54 PT Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk BBNI 25 Nopember 1996 O O O 

55 PT Bank Century Tbk BCIC 03 Juni 1997 X X X 

56 PT Bank Victoria International Tbk BVIC 30 Juni 1999 O O O 

57 PT Bank Mayapada Tbk MAYA 29 Agustus 1997 X O O 

58 PT Bhakti Investama Tbk BHIT 24 Nopember 1997 X X O 

59 PT Lippo Securities Tbk LPPS 16 Juli 1997 X X O 

60 PT Makindo Tbk MKDO 22 Januari 1998 X O O 

61 PT Sinar Mas Multiartha Tbk SMMA 05 Juli 1995 X O O 

62 PT Lippo General Insurance Tbk LPGI 22 Juli 1997 X X X 

63 PT Bumi Teknokultura Unggul Tbk BTEK 14 Mei 2004 O O O 

64 PT Central Proteina Prima Tbk CPRO 28 Nopember 2006 X X X 

65 PT ATPK Resouces Tbk ATPK 17 April 2002 X X X 

66 PT Dharma Samudera Fishing Industries Tbk DSFI 24 Maret 2000 X X O 

67 PT Inti Kapuas Arowana Tbk IIKP 14 Oktober 2002 O O O 

68 PT Apexindo Pratama Duta Tbk APEX 10 Juli 2002 X X O 

69 PT Central Korporindo International Tbk CNKO 21 Nopember 2001 X X O 

70 PT Energi Mega Persada Tbk ENRG 04 Juni 2004 O O O 

71 PT Tambang Batubara Bukit Asam  Tbk PTBA 23 Desember 2002 X X O 

72 PT Aneka Kemasindo Utama Tbk  AKKU 01 Nopember 2004 X O O 

73 PT Asiaplast Industries Tbk APLI 01 Mei 2000 X O O 

74 PT Arwana Citramulia Tbk ARNA 17 Juli 2001 X X X 

75 PT Betonjaya Manunggal Tbk BTON 18 Juli 2001 X X X 
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76 PT Colorpak Indonesia Tbk CLPI 30 Nopember 2001 X X O 

77 PT Fatrapolindo Nusa Industri Tbk FPNI 21 Maret 2002 X X X 

78 PT Lapindo International Tbk LAPD 17 Juli 2001 X X X 

79 PT Malindo Feedmill Tbk MAIN 10 Februari 2006 X O O 

80 PT Summitplast Interbenua Tbk SMPL 03 Juli 2000 O O O 

81 PT Andhi Chandra Automotive Product Tbk ACAP 04 Desember 2000 X O O 

82 PT Arona Binasejati Tbk ARTI 30 April 2003 O O O 

83 PT Cipta Panelutama Tbk CITA 20 Maret 2002 X X X 

84 PT Delta Dunia Petroindo Tbk DOID 15 Juni 2001 X X O 

85 PT Goodyear Indonesia Tbk GDYR 22 Januari 2001 X O O 

86 PT Multi Prima Sejahtera Tbk LPIN 02 Agustus 2000 X X O 

87 PT Multistrada Arah Sarana Tbk MASA 15 Desember 2003 OO OO OO 

88 PT Surya Intrindo Makmur Tbk SIMM 28 Maret 2000 X X X 

89 PT Sanex Qianjiang Motor International Tbk SQMI 15 Desember 2003 OO OO OO 

90 PT Sugi Samapersada Tbk SUGI 29 Mei 2002 O O O 

91 PT Indofarma (Persero) Tbk INAF 17 April 2001 O O O 

92 PT Kimia Farma (Persero) Tbk KAEF 04 Juli 2001 X X X 

93 PT Pyridam Farma Tbk PYFA 16 Oktober 2001 X X X 

94 PT Tunas Baru Lampung Tbk TBLA 15 Februari 2000 O O O 

95 PT Ciptojaya Kontrindoreksa Tbk CKRA 19 Mei 2000 X O O 

96 PT Fortune Mate Indonesia Tbk FMII 15 Desember 2003 OO OO OO 

97 PT Gowa Makkassar Tourism Dev Tbk GMTD 11 Desember 2000 X X X 

98 PT Jaka Inti Realtindo Tbk JAKA 02 Agustus 2000 X X O 

99 PT Karka Yasa Profilia Tbk KARK 25 Juli 2001 X X O 

100 PT Krida Perdana Indah Graha KPIG 30 Maret 2000 X X X 

101 PT Lamicitra Nusantara Tbk LAMI 18 Juli 2001 X X X 

102 PT Roda Panggon Harapan Tbk RODA 22 Oktober 2001 X X X 

103 PT Total Bangun Persada Tbk TOTL 25 Juli 2006 X X X 

104 PT Truba Alam Manunggal Engineering Tbk TRUB 16 Oktober 2006 O O O 

105 PT Bakrie Telecom Tbk BTEL 10 Februari 2006 X O O 

106 PT Exelcomindo Pratama Tbk EXCL 26 September 2005 O O O 

107 PT Mobile-8 Telecom Tbk FREN 29 Nopember 2006 X X X 

108 PT Indonesia Air Transport Tbk IATA 13 September 2006 O O O 

109 PT Info Asia Teknologi Global Tbk IATG 15 Nopember 2001 X X O 

110 PT Perusahaan Gas Negara (Persero) Tbk PGAS 15 Desember 2003 OO OO OO 

111 PT Pelayaran Tempuran Emas Tbk TMAS 09 Juli 2003 X X O 

112 PT Abdi Bangsa Tbk ABBA 03 April 2002 X O O 

113 PT Akbar Indo Makmur Stimec Tbk AIMS 20 Juli 2001 X X X 
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114 PT Alfa Retailindo Tbk ALFA 18 Januari 2000 X O O 

115 PT Anta Express Tour & Travel Tbk ANTA 18 Januari 2002 X X X 

116 PT Centrin Online Tbk CENT 01 Nopember 2001 X O O 

117 PT Dyviacom Intrabumi Tbk DNET 21 Nopember 2000 X O O 

118 PT FKS Multi Agro Fishindo Tbk FISH 18 Januari 2002 X X X 

119 PT Fortune Indonesia Tbk FORU 17 Januari 2002 X X X 

120 PT Gema Grahasarana Tbk GEMA 12 Agustus 2002 O O O 

121 PT Indosiar Karya Media Tbk IDKM 22 Maret 2001 X X O 

122 PT Indoexchange Tbk INDX 16 Mei 2001 O O O 

123 PT Integrasi Teknologi Tbk ITTG 26 Nopember 2001 X X O 

124 PT Jasuindo Tiga Perkasa Tbk JTPE 16 April 2002 X X X 

125 PT Korpora Persada Investama Tbk KOPI 23 April 2001 X X O 

126 PT Limas Centric Indonesia Tbk LMAS 28 Desember 2001 O O O 

127 PT Mitra Adiperkasa Tbk MAPI 10 Nopember 2004 X O O 

128 PT Nusantara Infrastructure Tbk META 03 Juli 2001 X X X 

129 PT Multi Indocitra Tbk MICE 21 Desember 2005 X X O 

130 PT Siwani Trimitra Tbk MITI 02 Januari 2004 X X X 

131 PT Panorama Sentrawisata Tbk PANR 18 September 2001 O O O 

132 PT Pembangunan Jaya Ancol Tbk PJAA 02 Juli 2004 O O O 

133 PT Palm Asia Corpora Tbk PLAS 16 Maret 2001 X X O 

134 PT Rukun Raharja Tbk RAJA 19 April 2006 O O O 

135 PT Rimo Catur Lestari Tbk RIMO 10 Nopember 2000 X O O 

136 PT Radiant Utama Interinsco Tbk RUIS 12 Juli 2006 X O O 

137 PT Surya Citra Media Tbk SCMA 16 Juli 2002 X X X 

138 PT Tempo Inti Media Tbk TMPO 20 Desember 2000 X O O 

139 PT Wahana Phonix Mandiri Tbk WAPO 29 Januari 2002 X O O 

140 PT Bank Arta Niaga Kencana Tbk ANKB 02 Nopember 2000 X O O 

141 PT Bank Bumiputera Indonesia Tbk BABP 15 Juli 2002 X X X 

142 PT Bank Central Asia Tbk BBCA 31 Mei 2000 X O O 

143 PT UOB Buana Tbk BBIA 28 Juli 2000 X X O 

144 PT Bank Bukopin Tbk BBKP 26 Juli 2006 X X X 

145 PT Bank Nusantara Parahyangan Tbk BBNP 10 Januari 2001 X O O 

146 PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk BBRI 10 Nopember 2003 O O O 

147 PT Bank Eksekutif International Tbk BEKS 13 Juli 2001 X X O 

148 PT Bank Kesawan Tbk BKSW 21 Nopember 2002 X O O 

149 PT Bank Mandiri (Persero) Tbk BMRI 14 Juli 2003 X X O 

150 PT Bank Bumi Arta Tbk BNBA 01 Juni 2006 O O O 

151 PT Bank Swadesi Tbk BSWD 01 Mei 2002 X O O 
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152 PT Bank Mega Tbk MEGA 17 April 2000 X O O 

153 PT Bank Himpunan Saudara Tbk SDRA 15 Desember 2006 O O O 

154 PT Adira Dinamika Multi Finance Tbk ADMF 31 Maret 2004 X O O 

155 PT Asia Kapitalindo Securities Tbk AKSI 13 Juli 2001 X X O 

156 PT PAN Pacific International APIC 18 Desember 2002 X X O 

157 PT Arthavest Tbk ARTA 05 Nopember 2002 O O O 

158 PT Bhakti Capital Indonesia Tbk BCAP 08 Juni 2001 X O O 

159 PT Danasupra Erapacific Tbk DEFI 06 Juli 2001 X X X 

160 PT Hortus Danavest Tbk HADE 12 April 2004 X O O 

161 PT Kresna Graha Sekurindo Tbk KREN 28 Juni 2002 X O O 

162 PT Mandala Multi Finance MFIN 06 September 2005 O O O 

163 PT Panin Sekuritas Tbk PANS 31 Mei 2000 X O O 

164 PT Panca Global Securities Tbk PEGE 24 Juni 2005 O O O 

165 PT Reliance Securities Tbk RELI 14 Juli 2003 X X O 

166 PT Trimegah Securities Tbk TRIM 28 Januari 2000 X O O 

167 PT Trust Finance Indonesia Tbk TRUS 28 Nopember 2002 X X O 

168 PT United Capital Indonesia Tbk UNIT 18 April 2002 X X X 

169 PT Wahana ottomitra Multiartha Tbk WOMF 13 Desember 2004 X X X 

170 PT Yulie Sekurindo Tbk YULE 10 Desember 2004 X X X 

171 PT Asuransi Multi Artha Guna Tbk AMAG 23 Desember 2005 X X X 

172 PT Asuransi Jaya Tania Tbk ASJI 29 Desember 2003 X X O 

173 PT Bisi International Tbk BISI 28 Mei 2007 X X O 

174 PT Panorama Transportasi Tbk WEHA 31 Mei 2007 X X O 

Jumlah Total Perusahaan yang Valid 33 76 120 

 

 
Keterangan:  X   =  Data tidak valid untuk diolah dalam penelitian karena pada range data tersebut 

terdapat perusahaan lain yang melakukan   listing. 

                    O  =  Data valid untuk diolah dalam penelitian. 

 OO =  Data tidak valid untuk diolah dalam penelitian karena pada waktu yang sama terdapat 

perusahaan lain yang melakukan listing. 
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